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ORDINÆR GENERALFORSAMLING 
IF LYSENG FODBOLD 
4. MARTS 2025 

 

 
REFERAT 6. marts 2025 

 
1. Valg af dirigent 

 
Bestyrelsen foreslog Jan Bach, som blev valgt. 
Jan Bach konstaterede, at generalforsamlingen var rettidigt indkaldt samt beslutningsdygtig. 

 
Generalforsamlingen er indkaldt den 4. februar efter vedtægterne (inden udgangen af marts og med 
mindst fire ugers varsel) på opslag i klubhuset samt på hjemmesiden/Facebook: 
https://www.lyseng.dk/nyheder/indkaldelse-generalforsamling-i-if-lyseng-fodbold/ 

 
2. Bestyrelsens beretning for det forløbne år 

 
Formand H.C. Hansen fremlagde bestyrelsens beretning: 

 
Velkommen til IF Lyseng Fodbolds generalforsamling. 

 
På generalforsamling 2024 fik bestyrelsen en vigtig opgave nemlig at få rettet op på klubben dårlige 
økonomi. Jeg vil med det samme informere alle om at denne opgave er bestyrelsen lykkes med og vi kan i dag 
præsentere forsamlingen med et + på kr. 89.494. Jeg vil ikke bruge yderlig tid omkring regnskabet da det 
kommer som et separat punkt på dagsorden, det skal dog nævnes at kontingent og aktivitetsstøtte stadig er 
vores vigtigste indtægtskilder. 

 
Det skal ikke være nogen hemmelighed at økonomien har fyldt meget og til tider alt for meget. Vi i 
bestyrelsen har været trætte og tyndslidte, har skulle tage mange hårde beslutninger som ikke giver mange 
venner. Vi har været nødsaget til at ændre i vores organisation. 

 
Vi har sagt farvel til nogle dygtige medarbejde…. sådan en beslutning skaber altid uro og for nogle utrygge 
arbejdsomgivelser. 

 
- Sagt stop til A, B og C kurser 
- Nej til kørsel i bus 
- Total stop på indkøb af materialer, bolde, veste og kegler 
- Kontingent stigning 
- Kunstgræsgebyr 

 
Og på mange andre områder. Det har betydet mange samtaler med forældre og ikke mindst vores mange 
dygtige træner og frivillige. 

 
Det har været et langt sejt træk, vi arbejder videre med klubbens økonomi og prøver at give vores 
medlemmer, ansatte og frivillige de bedste rammer i fremtiden. 

https://www.lyseng.dk/nyheder/indkaldelse-generalforsamling-i-if-lyseng-fodbold/
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Udfordringerne stoppede nok desværre aldrig i en forening og heller ikke i Lyseng. I efteråret gik vi i gang med 
projekt ”Ny Kunstbane” som i sikkert alle har bemærket er der anlagt en smuk ny kunstbane på bane 1 som vi 
desværre ikke har taget i brug endnu, der har været mange udfordringer undervejs og vi kæmper stadig med 
Winther Sport om de sidste fejl og mangler. Vi forventer tidligst at kunne tage banen i brug til maj. 

 
Ikke alt er mørkt og dystert i Lyseng. 

 
Vi er stadig Jylland største fodboldklub med 2.008 medlemmer ved årsskiftet. Højest antal medlemmer i 
klubbens historie. Vi har stadig fremgang i børnefodbold men også dame og herrer senior er i fremgang. 

 
Vores ungdomsafdeling er fantastisk og vi får ofte henvendelser fra andre klubber – derfor er vi blevet 
samarbejdsklub med blandt andet Stavtrup og AIA Tranbjerg. 

 
Vi har nu 2 ½ års erfaring med en rangering i U17 og U19 division. Vi har klaret os fint og arbejder godt med 
de unge. De høje licenskrav til ansættelser, kurser, it, transport osv. giver klubben nogle økonomiske 
udfordringer, som vi er nødt til at håndtere løbende. Det koster i dag kr. 10.000 i årligt kontingent at spille på 
vores divisions hold. Det er bestyrelsens mål at divisions fodbold er økonomisk bæredygtigt. 

 
Vi arbejder lige nu på at etablere et stærkt udvalg til at servicere vores 3. divisions herrehold. Hvis der er 
nogen til generalforsamlingen, der kan og vil frivillighed, så er de meget velkomne til allerede i dag at melde 
sig under fanerne. 

 
Vores herrer serie 2 er rykket op i serie 1 som var en målsætning. Vores træner mener faktisk at vores 2. hold 
har mulighed for at rykke op i JS. Vi håber så afstanden til 3 division bliver mindre. 

 
Vi har siden generalforsamling i 2024 styrket vores Classic, hhv. U13-15 drenge og U16-19 drenge med 
ansættelserne af Head of Coach til begge aldersgrupper, således vi sikre udvikling af både trænere og spillere 
også i dette segment. 

 
Fra vores ungdomsrækker er vores U13 drenge igen med i Liga 1 på et wildcard, hvor de spiller mod de 
absolut bedste hold. De vandt deres første kamp mod Viborg for 14 dage siden. 

 
På pige/dame siden er vi per 1/7-24 endeligt ude af samarbejdet med AGF og VSK. Det har skabt lidt ro men 
der bliver arbejdet hårdt på at få en ny licens og vi blev i december 2024 allerede forhåndsgodkendt til denne. 

 
Dame 1 er i kvinde serie 1 
Dame 2 har haft fart på, de er rykket fra serie 2 til 1 og videre til JS 
Dame 3 fra serie 2 til serie 1 

 
Hvis kvinderne bliver ved på denne måde, er vi i den bedste række om 3 år. 

Vi udvikler stadig mange talenter, både spillere og træner. 

Målmandstræner har vi leveret til Viborg og vores cheftræner på U19 til AGF 

2 spillere til AGF som nu er U19 landsholdsspillere 

Alt i alt, vi gør det godt på fodboldbanerne som også er vores kerneprodukt. 
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Fodboldskolen, DBU 3-bold, mini camp giver alle overskud. 
 

Nye tiltag i cafeen, vi har ansat en ny medarbejder i cafeen som vi forventer at det kan ses på bundlinjen i 
løbet af året. Vi mangler stadig frivillige til og omkring cafeen. 

 
2024 blev også starten på vores nye netværk, der var været nogle arrangementer i løbet af året og netværket 
er blev forstærket men 2 nye frivillige medarbejder så også forventer nye tiltag samt flere deltagere. 

 
Bestyrelsen har som sagt været igennem et meget turbulent år og vi forventer ikke 2025 bliver meget 
anderledes. Vi har fuld fokus på klubbens økonomi og vil arbejde hårdt for at få en solid egenkapital igen. Der 
ligger mange store økonomiske udfordringer foran os, så der skal bruges tid på at søge fonde, legater og 
findes nye sponsor. Vi mangler den helt store sponsor i klubben og her må alle gerne byde ind, vi er altid klar 
til et møde. 

 
Vi har fået mange sponsorer til den nye kunstgræsbane, det kan desværre ikke ses endnu men der er pt blevet 
solgt bandereklamer for kr. 500.000 som er til ca. halvdelen af banen, så her har vi stadig plads til både nye 
og gamle sponsorer. 

 
Vi vil gerne takke alle vores sponsorer for jeres bidrag, uden jer er det svært at drive en forening som IF 
Lyseng Fodbold. 

 
Også et kæmpe tak til alle vores dygtige medarbejder i klubben. Træner, assistenttræner, holdleder, 
årgangsansvarlige, kampfordeler, bogholder, cafe medhjælper…… ja alle omkring klubben. Frivillige forældre, 
generelt frivillige mange mange tak for jeres hjælp og støtte, bliv ved med at støtte op, uden frivillige igen 
klub, i er en meget vigtig brik i det store puslespil. 

 
Vores klubs DNA målt i anvendt tid og kroner forbrugt er og forbliver frivillighed og en af vores største 
opgaver ift. at videreudvikle/styrke klubben er, at vi rekrutterer og tilknytter yderligere frivillige arbejdende 
kræfter i såvel bestyrelsen som i alle driftsanliggender. 

 
Det er i de frivillige foreninger, vi lærer at forfølge vores drømme i fællesskab. 

 
 

Bestyrelsen modtog spørgsmål vedr. hvor meget besparelser i efteråret 2024 har medført af reduceret 
omkostninger. Bestyrelsen har ikke regnet på, hvor meget der er sparet i forhold til sparetiltag. Fokus har 
været på to ting i 2024: reducering af alle ikke nødvendige omkostninger og skaffe flere indtægter. I øvrigt 
blev der henvist til fremlæggelsen af regnskab under punkt 3. 

 
Beretningen blev godkendt ved håndsoprækning. 

 
3. Aflæggelse af regnskab for det forløbne år til godkendelse og budget for næste år til orientering 
Bogholder Per Blom gennemgik foreningens reviderede regnskab for 2024 på vegne af bestyrelsen. 
Revisionen havde ingen kritiske bemærkninger til selve bogholderiet. Fremgang på alle indtægtsområder og 
underskuddet på kr. 933.000 i 2023 er i 2024 blevet vendt et overskud på knap kr. 90.000. 

 
Spørgsmål omkring adgang til uddannelse for trænere. Er der i budget 2025 taget højde for at trænere der i 
deres kontrakter har aftalt kurser, også har mulighed for at tage dem, så de kan opretholde deres licenser? 
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I 2025 er der ikke stop for kurser som i efteråret 2024. I budget 2025 er der lagt en økonomisk buffer ind i 
forhold til kursus omkostninger. Ligesom der er blevet lagt en ekstra kontrol ind i forhold til hvem der kan 
tilmelde sig kurser. 

 
Spørgsmål: kontingent for KIDS 3-5 år er det sat for højt i forhold til andre klubber? 
Diskussion omkring hvad den aldersgruppe koster hos andre klubber. Tilbud er svært at sammenligne på 
tværs af klubber. 

 
4. Fastsættelse af kontingent og betalingsterminer eller bemyndigelse til bestyrelsen til fastsættelse af 
samme. 

 
Kontingentsatser 2025 er fastsat af bestyrelsen og de har de samme satser som i efteråret 2024. 
Bestyrelsen tog forbehold for evt. yderligere budgetjusteringer i efteråret 2025. 

 
Generalforsamlingen godkendte kontingentsatserne ved håndsoprækning og gav bestyrelsen bemyndigelse 
til igen i år at justere satserne frem mod næste generalforsamling i nødvendigt omfang. 

 

 
  

Indendørs 
 
Forår 2025 

 
Efterår 2025 

Lyseng Kids Inkl. 600 600 
U6-U9, drenge Inkl. 1.100 1.100 
U6-U9, piger Inkl. 1.000 1.000 
U10-12, drenge Inkl. 1.200 1.200 
U10-12, piger Inkl. 1.200 1.200 
U13-U19, drenge Inkl. 1.200 1.200 
U13-U19, piger Inkl. 1.200 1.200 
U13-U15 talent, dr.  2.500 2.500 
U17-U19 drenge liga 1  2.500 2.500 
U17-U19 talent, dr.  5.000 5.000 
U13-U19 talent, pi.  1.800 1.800 
Indendørs tilvalg, U11-U19  0 0 
Efterskole/højskole  300 300 
Senior 1, elite kvinder  1.350 1.350 
Senior 1, elite mænd  1.350 1.350 
Senior, kvinder  1.200 1.200 
Senior, mænd  1.200 1.200 
Oldboys  1.200 1.200 
Oldboys, kun kamp  600 600 
7m, uden kamp  600 600 
Fodboldfitness  600 600 
FC Prostata  600 600 
Gåfodbold  0 400 
Passivt medlem  100 100 
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5. Behandling af evt. indkomne forslag. 
I år var der indkommet et forslag, der i opsummeret form kan beskrives således: 

 
En økonomisk opstilling/beskrivelse over hvad U-17/U-19 Drenge division koster contra bredden i klubben 

 
Inden der blev svaret på forslaget blev udvikling i antal medlemmer kort præsenteret. IF Lyseng Fodbold 
har for første gang i klubbens historie rundet 2.000 medlemmer. 

 

 
Forsamlingen spurgte om vi er for mange medlemmer i IF Lyseng Fodbold og om der skal indføres et loft for 
antal medlemmer i klubben, så vi ikke bliver for mange på alt for lidt plads. På nuværende tidspunkt ønsker 
bestyrelsen ikke at sætte begrænsninger på antal medlemmer i klubben. Vi er en klub, der tilbyder fodbold 
til alle segmenter og på alle niveauer. Vi anerkender kapacitetsudfordringen og forventer at den 
nuværende ekstreme flaskehals knækkes, når den nye bane bliver klar trods forsinkelser. 

 
Økonomi for 2024 blev fremlagt samt budget 2025 for de 4 hovedsegmenter i klubben: Kvinder, børn, 
Classic og Licens Herre. 

 
Det gav en del drøftelser omkring klubbens økonomi. Blandt andet blev der spurgt til strategien på den 
lange bane for økonomien i klubben og hvilke argumenter der ligger bag, at have så omkostningstungt et 
licenssystem. Det har været tæt på i 2024 at koste klubbens eksistens. 

 
6. og 7 Valg: 

 
• Formand, jf. § 14. H.C. Hansen er på valg. 
• Mindst 4 bestyrelsesmedlemmer, jf. § 14. 

På valg: Claus Moldt, Flemming Jensen, Lars Emil Andersen og Jess Kirkegaard 
• Ikke på valg i 2024: Jonas Gaardsted, Jonas Høy Søndergaard, Gitte Vase og Søren Sørensen. 

 
Kandidater: 

• Lars Emil Andersen (villig til genvalg) 
• Claus Moldt (villig til genvalg) 
• HC (villig til genvalg) 
• Jess Kirkegaard (villig til genvalg) 
• Martin Møller 
• Jesper Krøjgaard 
• Sune Dalsgaard 
• Jesper Schmidt 
• Daniel Fischer 

 
I år er speciel 3 bestyrelsesmedlemmer ønsker at fratræde udenfor tur: 
Jonas Gaardsted, Jonas Høy Søndergaard og Søren Sørensen 
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Dirigenten understregede vigtigheden af de bestyrelsesmedlemmer, der genopstiller fra den gamle 
bestyrelse, også bliver valgt ind, så det ikke bliver en helt ny bestyrelse med kun et medlem fra den gamle 
bestyrelse. Klubben har brug for kontinuitet i 2025 med etablering af nye kunstbane og fortsat sikre 
økonomien i klubben, så der er bruge for erfaring med de nuværende projekter og nye kræfter til at tage 
flere opgaver. 

 
Kandidaterne præsenterede sig. 

Generalforsamlingen foretog skriftlig afstemning. De fire kandidater der modtog genvalg blev valgt for 2 år 
og de fire nye medlemmer blev valgt for et år. Den kandidat med færrest stemmer blev valgt som 
bestyrelsessuppleant. 

 
Resultatet af afstemningen: 

 
Valgt for to år: 

 
• Lars Emil Andersen 
• Claus Moldt 
• HC 
• Jess Kirkegaard 

 
Valgt for et år: 

 
• Martin Møller 
• Jesper Krøjgaard 
• Sune Dalsgaard 
• Jesper Schmidt 

 
Valgt som bestyrelsessuppleant: 

 
• Daniel Fischer 

 
Bestyrelsesarbejdet vil også i 2025 kræve en del arbejde, så der er brug for alle frivillige kræfter. Daniel 
Fischer byder derfor alt efter opgavernes indhold ind på frivilligt arbejde og deltager i det konstituerende 
bestyrelsesmøde. 

 
HC har valgt at trække sig som formand. Bestyrelsen peger på en ny formand: Gitte Vase. 

Gitte blev uden modkandidat valgt som formand. 

Valg af revisor: 
 

• Beierholm Revision (genvalg) 
 

7. Eventuelt. 
 

HC takkede de afgåede bestyrelsesmedlemmer for et godt samarbejde. 

Formand HC Hansen overrakte klubbens hædersbevisninger: 

Trænerfadet. Uddeles til en træner der i det forgangene år har gjort en særlig indsats for klubben 
Luis Bravo Morales, cheftræner for U14.2 
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Lyseng-pokalen. Vandrepokal, der uddeles i år til 2 personer, der har gjort en særlig indsats for klubben. 
Klaus Akselsen og Tomas Olsen 

 
Claus Moldt fremlagde kort status på den nye kunstbane. Pt. er der problemer med den leverede kvalitet af 
banen. F.eks er der lunker flere steder på langsiden og der samles vand på banen, så banen har åbenlyst 
problemer med at aflede vand. 

 
Der er dialog mellem entreprenøren på den ene side og Norconsult og IF Lyseng Fodbold på den anden side 
om løsning og færdiggørelse. En endelig dato for ibrugtagelse af banen kan desværre ikke fastsættes. 

 
 
 

Dato: 12. marts 2025 
 

 
 

Gitte Vase 

Referent 


